ou seu nome como autor da obra. Entretanto, a empresa  incluiu na capa do livro
os  pseudônimos Francisco Buarque e Maria Ambrosia, sem a autorização do autor
/recorrido.

A sentença julgou procedente os pedidos para condenar a editora recorrente
ao pagamento de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais) ao recorrido,
resultado do produto entre 3.000 exemplares e o valor do livro, condenando-a também
ao pagamento de indenização por danos morais no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais); e concedeu a tutela antecipatória, determinando que a editora incluísse o nome